
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 035/2017-CPV, publicado em 24/07/2017                                                                                                    
 

 

Edital N.º 035/2017-CPV                                                         Boa Vista-RR, 24 de julho de 2017. 

 

 

  

              O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 031/2017-CPV resolve: 

 

 

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos à Homologação Preliminar do Processo Seletivo 

Indígena 2018, conforme Quadro abaixo; 

Art. 2º Tornar pública a Homologação Oficial das isenções do Processo Seletivo Indígena 

2018, conforme Anexo I. 

 

Inscrição Candidato Resultado 

216942 Karollainy Emmile Freitas Araújo INDEFERIDO 

 

 

 

   

           

                     Weverson Soares de Almeida Neto 

 Presidente da CPV - em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 035/2017-CPV, publicado em 24/07/2017                                                                                                    
 

 

ANEXO I - EDITAL N° 035/2017-CPV 

   ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 217243 Adriane da Silva 

2 217360 Alessandra Silva dos Santos 

3 216874 Amaral Pohoroabieteri Yanomami 

4 216880 Amelia Beatriz Jorge Sornberger 

5 217016 André Rodrigo Carneiro da Silva 

6 217261 Arlinda Avelino da Silva 

7 217065 Armindo Goes Melo 

8 217197 Artemisa de Souza Levi 

9 217274 Aymée Thallya Costa de Vasconcelos 

10 217205 Beatriz Katia da Silva Jacó 

11 217271 Brenda Beatriz de Souza Anunciação 

12 217160 Brendha Kelly Carvalho Barbosa 

13 217067 Cesar Araujo da Silva 

14 217232 Cleiton Soares da Silva 

15 217304 Clemildes Pereira da Silva 

16 216951 Cleunice Bernaldo Almeida 

17 217092 Dalva dos Santos Silva 

18 217070 David Rodrigues Neto 

19 217348 Deidyvania Oliveira Laranjeira 

20 217222 Denis de Almeida Ribeiro 

21 217272 Dennison Souza Soares 

22 217076 Denise dos Santos Tavares 

23 217289 Diana Morais Araújo 

24 217245 Diones Mota Braga 

25 217305 Eduardo Vicente Batista de Souza 

26 217215 Eliangela Gregório Araújo 

27 217161 Everton Oliveira de Morais 

28 217146 Francimar Bezerra Dionísio 

29 217110 Gardenia dos Santos de Almeida 

30 217290 Gelcivania dos Santos Sampaio 

31 21700 Helder Cadete Lourenço 

32 217024 Helton Luiz Johnson da Silva 

33 217208 Henrique João Nicolas 

34 217105 Hudson Gustavo Almeida 

35 217302 Irlanda Militao Gabriel de Melo 

36 217252 Itala Vanessa Brashe 

37 216872 Ivandro Barreto 

38 216927 Jaderson de Souza Silva 

39 217346 Janerson Demétrio de Araujo Costa 

40 217097 Jardiel Angelo Maruai 

41 217295 Jefson Gregório Araújo 

42 217042 Joana Alexandre Barreto 

43 217193 Joicilene de Souza Lima 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 035/2017-CPV, publicado em 24/07/2017                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

44 217142 Joseany Duarte da Silva 

45 217005 Josimael de Souza 

46 217046 Josue Marques Tenente 

47 217233 Keliane da Costa 

48 216910 Kellen Karolina Pereira Mateus 

49 217083 Kellen Rafaela Silva de Souza 

50 216961 Kethelen Diny Pereira de Souza 

51 216934 Larissa Santiago Magalhães 

52 217206 Leomaicon José da Silva 

53 217328 Leonardo Ernandes Marques 

54 216948 Liliane Freitas Conceição 

55 217212 Mairla Gregório Araújo 

56 217064 Marcia Ribeiro de Medeiros 

57 217211 Maria da Silva Avelino 

58 217198 Maria Neta de Souza Levi 

59 217031 Maira Silva de Souza 

60 217166 Marnilce dos Santos Pereira 

61 217156 Marta Carvalho Barbosa 

62 217224 Micaela Pereira Ribeiro 

63 217221 Mikele Farias de Souza 

64 216925 Mizraim da Silva Souza 

65 217102 Moisés de Sousa Lima Trindade Barbosa 

66 217018 Nayra da Silva 

67 217026 Nicole Jovânia Ambrósio 

68 217345 Noemi da Silva Costa 

69 217227 Oseias Pereira de Souza 

70 217248 Rafaela Aniceto dos Santos 

71 217055 Rana da Silva Barbosa 

72 216867 Rosycleia King de Araújo 

73 217188 Samara Jucelene Santos 

74 217325 Thalya Ariadna Laranjeira de Oliveira 

75 217080 Thaylon Keven Marques Cabral 

76 217234 Vanessa Laurentino Custódio 

77 216954 Vanessa Souza dos Santos 

78 217253 Verônica Leocádio da Silva 

79 217356 Vitor Pereira dos Santos Filho 


